
                                                                                                                                                     Утверждаю 

.                                                                                                                                                   Директор МБОУ    с.Новочемоданово                                                                                              

                                                                                                                                                                                        /О.А.Наседкина/ 

.                                                                                                                                                                  « __28__ »      __08_______ 2023 г. 

 

 

Календарный учебный график работы 

МБОУ  с.Новочемоданово 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

Начало учебного года: 01 сентября 2023 года 

Окончание учебного года: 1 -9 класс – 24.05.2024 

 

Начало учебных занятий: в 8 часов 30 минут 

Окончание учебных занятий: 15 часов 05 минут 

Сменность занятий: 1 смена с 1 по 9 класс 

Количество учебных дней в году:   1 класс — 33 недели; 2-9 классы — 34 недели 

Количество учебных дней в неделю:  для 1-9 класса — 5 дней 

 

Учебная  

четверть 

Дата Продолжитель-

ность учебной 

четверти в 

неделях 

Каникулярный 

период 

Дата 
Продолжитель-

ность каникул 

в днях 
Начало Окончание Начало Окончание 

I  четверть 01.09.2023 г. 27.10.2023 г. 8 Осенние каникулы  28.10.2023 г. 05.11.2023 г. 9 

II  четверть 06.11.2023 г. 30.12.2023 г. 8 Зимние каникулы 31.12.2023 г. 08.01.2024 г. 9 

III четверть 

(для 1 классов) 

09.01.2024 г. 

26.02.2024 г. 

16.02.2024 г. 

22.03.2024 г. 
10 

Дополнительные 

каникулы (1 класс) 
17.02.2024 г. 25.02.2024 г. 9 

III четверть 

(для 2 - 9 

классов) 

09.01.2024 г.  22.03.2024 г. 11 Весенние каникулы 23.03.2024 г. 31.03.2024 г. 9 



 

Продолжительность урока:    1 класс — 35 минут (I четверть - 3 урока по 35 минут; II      четверть - 4 урока по 35 минут), 40 минут (2 

полугодие)      

2-9 классы — 45 минут 

 

Продолжительность перемены:  в 1-9 классах — 10 минут и 30 минут после 2-го урока 

№ 

урока 

Расписание звонков в 1 классе Расписание звонков во 2-9 классах 

1 полугодие 2 полугодие  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8.30-9.05 

9.15-9.50 

10.30-11.05 

11.15-11.50 

8.30-09.10 

9.20-10.00 

10.40-11.20 

11.30-12.10 

 

8.30-09.15 

9.25-10.10 

10.40-11.25 

11.35-12.20 

12.30-13.15 

13.25-14.10 

14.20- 15.05 

 

Начало внеурочной деятельности — 15.45 ч. 

Окончание работы — 17.45 ч. 

 

 

IV четверть  

(для 1 – 9 

классов) 

01.04.2024 г. 25.05.2024 г. 7 
Летние каникулы 

(для 1 – 8 классов) 
26.05.2024 г. 31.08.2024 г. 99 


		2023-09-25T14:03:39+0300
	Наседкина Ольга Анатольевна




