## Календарный учебный график работы МБОУ с.Новочемоданово на 2023-2024 учебный год

Начало учебного года: 01 сентября 2023 года Окончание учебного года: 1 -9 класс – 24.05.2024

Начало учебных занятий: в 8 часов 30 минут Окончание учебных занятий: 15 часов 05 минут

Сменность занятий: 1 смена с 1 по 9 класс

Количество учебных дней в году: 1 класс — 33 недели; 2-9 классы — 34 недели

Количество учебных дней в неделю: для 1-9 класса — 5 дней

Учебная четверть	Дата		Продолжитель-		Дата		Продолжитель-
	Начало	Окончание	ность учебной четверти в неделях	<b>Каникулярный</b> период	Начало	Окончание	ность каникул в днях
I четверть	01.09.2023 г.	27.10.2023 г.	8	Осенние каникулы	28.10.2023 г.	05.11.2023 г.	9
II четверть	06.11.2023 г.	30.12.2023 г.	8	Зимние каникулы	31.12.2023 г.	08.01.2024 г.	9
III четверть (для 1 классов)	09.01.2024 г. 26.02.2024 г.	16.02.2024 г. 22.03.2024 г.	10	Дополнительные каникулы (1 класс)	17.02.2024 г.	25.02.2024 г.	9
III четверть (для 2 - 9 классов)	09.01.2024 г.	22.03.2024 г.	11	Весенние каникулы	23.03.2024 г.	31.03.2024 г.	9

IV четверть (для 1 – 9 классов)	01.04.2024 г.	25.05.2024 г.	7	Летние каникулы (для 1 – 8 классов)	26.05.2024 г.	31.08.2024 г.	99
---------------------------------------	---------------	---------------	---	--	---------------	---------------	----

Продолжительность урока: 1 класс — 35 минут (I четверть - 3 урока по 35 минут; II четверть - 4 урока по 35 минут), 40 минут (2 полугодие)

2-9 классы — 45 минут

Продолжительность перемены: в 1-9 классах — 10 минут и 30 минут после 2-го урока

No	Расписани	е звонков в 1 классе	Расписание звонков во 2-9 классах		
урока	1 полугодие	2 полугодие			
1	8.30-9.05	8.30-09.10	8.30-09.15		
2	9.15-9.50	9.20-10.00	9.25-10.10		
3	10.30-11.05	10.40-11.20	10.40-11.25		
4	11.15-11.50	11.30-12.10	11.35-12.20		
5			12.30-13.15		
6			13.25-14.10		
7			14.20- 15.05		

Начало внеурочной деятельности — 15.45 ч. Окончание работы — 17.45 ч.